04

A referida ata será publicada no Diário Oficial do Município - DOM. Serão
enviados via e-mail as empresas participantes, a ata da fase de
habilitação/inabilitação, os documentos de habilitação digitalizados e o
parecer técnico de análise emitido pela comissão técnica especial da
SEINFRA, contando assim o prazo para recurso e contrarrazões a partir do
dia 06/12/2022. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-
CE, 05 de dezembro de 2022. A COMISSÃO: Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - PRESIDENTE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2022-SMS
- PROCESSO NÚMERO P197668/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de
Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições
de instrumentais, materiais de consumos e insumos odontológicos grupo
V, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria
Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se
detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº
PE22033 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as
propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em
primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P197668/2022,
com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na
tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
PE22033-SMS; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de
30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2022.
Sobral, Ceará, aos 05 de dezembro de 2022. Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de
Sobral/CE.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos
031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22005 - STDE (BB Nº
967874). OBJETO: Aquisição de material de consumo (enxada e foice) para
distribuição gratuita para agricultores cadastrados na Coordenação de
Desenvolvimento Agrário da STDE, tendo como resultado a tabela em
anexo. Adjudicado em 25/11/2022 e homologado em 05/12/2022.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações.
Sobral - Ceará, 05 de dezembro de 2022. A Pregoeira - MIKAELE
VASCONCELOS MENDES.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0251/2022 - SME - PROCESSO Nº
P175395/2021 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: Empresa D.
OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
10.616.533/0001-56. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 197/2021 -
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n°
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de gênero alimentício - café. DO VALOR GLOBAL : O preço
contratual global importa na quantia de R$ 3.829,50 (três mil e oitocentos e
vinte e nove reais e cinquenta centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação serão
provenientes dos recursos: 06. 01 12. 368. 0487. 2. 557. 0000 3. 3. 90. 30. 00
1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 557. 0000 3. 3. 90. 30. 00
1.500.1001.00. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada pela Sra. Ana
Karina Borges de Ávila, Assistente Técnica II, doravante denominada de
GESTOR e fiscalizado pela Sr. Assírio Lotif Sousa Ferreira, Gerente da
Célula de Logística da SME, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022. DOS
SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto - Contratado. Dayanna Karla Coelho
Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0252/2022 - SME - PROCESSO Nº
P208705/2022 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: Empresa L.A.
Educacional Editora Comercio,Servicos e Representacoes LTDA, inscrita
no CNPJ nº 29.830.008/0001-67. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n°
PE22018, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto.DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de fardamentos escolares personalizados (camisetas, shorts,
camisas, bermudas jeans) e máscaras, para o uso dos alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino de Sobral/CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: O preço contratual
global importa na quantia de R$ 155.520,00 (cento e cinquenta e cinco mil,
quinhentos e vinte reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As
despesas decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos: 06. 01
12. 365. 0484. 2. 551. 0000 3. 3. 39. 32. 00 1. 550. 0000. 00; 06. 01. 12. 365.
0484. 2. 551. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 361. 0485. 2.
553. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 361. 0485. 2. 553. 0000
3. 3. 90. 32. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 366. 0486. 2. 555. 0000 3. 3. 90.
32. 00 1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 366. 0486. 2. 555. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1.
500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 557. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 550. 0000.
00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 557. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01
12. 368. 0487. 2560. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 367.
0487. 2. 561. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2.
563. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 563. 0000
3. 3. 90. 32. 00 1. 550. 0000. 00; 06. 03 12. 365. 0484. 2. 543. 0000 3. 3. 90.
32. 00 1. 540. 0000. 00; 06. 03 12. 361 0485. 2. 545. 0000 3. 3. 90. 32. 00 1.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1466, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 115/2022 - SMS

ITENS VENCEDORA UND QTD DESCRIÇÃO MARCA
VR. UNITÁRIO

OFERTADO
(R$)

VR.
TOTAL

LICITADO
(R$)

1 FRACASSADO UNIDADE  50

MACROMODELO ODONTOLÓGICO
COM MACROESCOVA. COM LÍNGUA,
MANEQUIM ARTICULADO PARA
DEMONSTRAÇÃO DE ESCOVAÇÃO E
ANATOMIA DENTÁRIA. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: MATERIAL:
PLÁSTICO. ALTURA = 9,5 (VARIAÇÃO
DE +/- 5CM) x LARGURA= 11
(VARIAÇÃO DE +/- 5CM) x
PROFUNDIDADE = 15 (VARIAÇÃO DE
+/- 5CM).

-

2
MSB COMERCIO E
REPRESENTACOES

LTDA
FRASCO  30

SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE
SÓDIO. 2,5%. USO ODONTOLÓGICO.
FRASCO DE 1000 ML.

Fortsan R$ 6,16 R$ 184,80

3
MSB COMERCIO E
REPRESENTACOES

LTDA
FRASCO  25

SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE
SÓDIO.  1% (SOLUÇÃO DE MILTON).
USO ODONTOLÓGICO. FRASCO DE
1000 ML.

Fortsan R$ 6,00 R$ 150,00

4
PREVIX PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

KIT 1.300

KIT CIRÚRGICO COMPONENTES
CONFECCIONADOS EM TNT,
GRAMATURA DE NO MINIMO 30, COR:
BRANCA. DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: CONTENDO NO
MÍNIMO: 02 AVENTAIS, MANGA
LONGA, PUNHO COM ELASTICO, COM
TIRAS. TAMANHO G. 01 CAMPO
CIRURGICO FENESTRADO, TAMANHO
DE NO MÍNIMO DE 9 X 12 CM. 02
CAMPOS CIRURGICOS, TAMANHO
MÍNIMO: 70 X 70 CM. 01 PROTETOR DE
REFLETOR TIPO TOUQUINHA, COM
ELÁSTICO. 01 PROTETOR DE ALÇA,
REFLETOR, COM ADESIVO
AUTOCOLANTE, 02 PROTETORES DE
MANGUEIRA, COM ADESIVO
AUTOCOLANTE.  02 TOALHAS
DESCARTÁVEIS DE VISCOSE,
TAMANHÃO MÍNIMO: 30 X 37 CM.

Best Fabril R$ 23,50 R$ 30.550,00

5
MSB COMERCIO E
REPRESENTACOES

LTDA
UNIDADE 160

ESCOVA COM CERDAS DE LATÃO.
USADA PARA LIMPEZA DE BROCAS.
NÃO É AUTOCLAVÁVEL.

Preven R$ 14,84 R$ 2.374,40

6

MEGA DENTAL
IMPORTACAO,

EXPORTACAO E
COMERCIO DE

PRODUTOS
ODONTOLOGICOS

EIRELI

CAIXA  30

LENÇOL DE BORRACHA.  PARA
ISOLAMENTO ABSOLUTO. USO
ODONTOLÓGICO. COR AZUL.
TAMANHO MÍNIMO: 14 X 14 CM.
CAIXA COM 26 UNIDADES.

Madeitex R$ 23,66 R$ 709,80

7 FRACASSADO PACOTE  200
FICHA PARA RAIO - X. COM 2
ESPAÇOS. PACOTE COM 100
UNIDADES.

   -

8
LAMED COMERCIO
E REPRESENTACAO

LTDA.
CAIXA 80

LÂMINA DE BISTURI Nº 12, LÂMINA
ESTÉRIL PARA BISTURI, EM AÇO
INOX, ESTÉRIL, ISENTA DE REBARBAS
E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA
AFIADA. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: COM PERFEITA
ADAPTAÇÃO AO CABO, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE
SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROSÃO,
QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO
DA EMBALAGEM, GARANTINDO A
ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO
CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A
EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA
DA LÂMINA COM FACILIDADE. COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E ATENDER À
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E
PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA
COM 100 UNIDADES.

Medleverson R$ 30,38 R$ 2.430,40

9
LAMED COMERCIO
E REPRESENTACAO

LTDA.
UNIDADE  1.000 FIO DENTAL. ROLO COM 100 M.  Hillo R$ 1,87 R$ 1.870,00

10

MEGA DENTAL
IMPORTACAO,

EXPORTACAO E
COMERCIO DE

PRODUTOS
ODONTOLOGICOS

EIRELI

PACOTE  150
FICHA PARA RAIO-X. 1 ESPAÇO.
PACOTE COM 100 UNIDADES.

Impla R$ 6,73 R$ 1.009,50

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE22005 - STDE

ITENS VENCEDORA VR. ESTIMADO (R$) VR. LICITADO (R$) DIFERENÇA (R$)
ECONOMIA

(%)

1

DIMAPOL -
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAL DE LIMPEZA
E PAPEL LTDA

31.335,00 19.000,00 12.335,00 39,36%

2

DIMAPOL -
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAL DE LIMPEZA
E PAPEL LTDA

27.665,00 17.800,00 9.865,00 35,66%

TOTAIS 59.000,00 36.800,00 22.200,00 37,63%

VALOR NÃO ADQUIRIDO 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EMPRESAS

1 CONSTRUTORA AG EIRELI

2 FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE

3 LS ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA

4 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA

5 R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA

E a seguinte empresa INABILITADA:

EMPRESA

1 F. XIMENES DE ARAGÃO NETO, por descumprimento dos itens 7.3.6.1 e 5.1 do edital.